
 

 

お取引先各位 

2025 年 9 月吉日 

オート化学工業株式会社 

営業本部 

 

“オートンイクシードカートリッジ梱包仕様変更”のご案内 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社建築用シーリング材「オートンイクシード」にて格別のお引き立てを賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、この度弊社におきまして、脱プラスチック・環境対策の一環として建築現場から排出され

るゴミの減量を図るため、①梱包サイズの縮小化、②ノズル付きカートリッジからノズル無しカート

リッジへ変更、③別途付属品としてノズルを同梱包することに致しました。 

つきましては、誠に勝手なお願いではありますが、新しい梱包仕様に変更させて頂きたく、下

記に実施内容をご案内申し上げますので、ご理解賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

1. 変更内容 

・外箱の高さ 287 ㎜ 

※外箱が 10 ㎜低くなりました。 

・ノズル無しカートリッジ 10 本 

・ノズル 5 本（袋入り） 

 

 

 

 

 

2. 実施時期 

2025 年 10 月製造分より実施し、自然切り替えにて順次変更させて頂きます。 

以上 


